
Charkov chce dalších 50 trolejbusů, tentokrát
parciálních
26.02 2020 19:46, Redakce, Nezařazené

Ukrajinský Charkov míní pokračovat v obnově svého trolejbusového parku. Před více než měsícem
jsme informovali o tom, že k právě končící dodávce 57 trolejbusů Bogdan pořizovaných především
s pomocí úvěru od EBRD má přibližně do roka přibýt díky úvěru od EIB dalších 48 trolejbusů, z toho
12 kloubových (přesný počet ještě může být upraven v závislosti na výsledcích tendru). Nyní ovšem
charkovská radnice oznámila, že si hodlá s pomocí leasingu přikoupit dalších 50 trolejbusů, tentokrát
parciálních. Městská rada tento záměr na svém dnešním zasedání schválila. Nové trolejbusy budou
pořízeny z městských prostředků nejpozději do roku 2024, dá se však očekávat, že se tak stane
reálně nejpozději do dvou let. Parciální trolejbusy by měly vést k obnově parku trolejbusů i rozšíření
trolejbusové dopravy do nezatrolejovaných oblastí.

Pokud by se obě plánované akvizice (cca 48 + 50 vozů) opravdu uskutečnily, během necelých pěti let
by Charkov v souhrnu získal více než 150 nových trolejbusů. Momentálně eviduje město téměř 230
trolejbusů, více než 40 jich ale není momentálně schopných provozu, přičemž některé tyto vozy již
cestující nevozily poměrně značnou dobu a většinou už poputují do šrotu. Pro zajištění stabilního
provozu na celé síti i pro plánované rozšíření bude nutno okolo 200 trolejbusů, více než 150 nových
trolejbusů by tedy představovalo zhruba 75% obnovu celého parku.

Text: Vít Hinčica

Poděkování: Vladimir Šatocha

Url: Charkov chce dalších 50 trolejbusů, tentokrát parciálních

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2020/1/16/charkov-otevel-novou-trolejbusovou-tra
https://www.cs-dopravak.cz/2020-2-26-charkov-chce-dalch-50-trolejbus-tentokrt-parcilnch/

